Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад №44 муниципального образования Кореновский район

Приказ

01.11.2018г.                                                                                             № 143-2
Об утверждении Положения об организации работы в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

 в МДОБУ детский сад № 44

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», законом РФ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом № 1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений в Краснодарском крае», с целью упорядочения работы в данном направлении п  р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об организации работы в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в МДОБУ детский сад № 44 (приложение № 1);

2. Назначить ответственных лиц за работу с семьями воспитанников, находящихся в социально-опасном положении, «группе риска», педагога- психолога Дробот Н.В. и старшего воспитателя Булгину М.Г.;

3. Ответственным Дробот Н.В. и Булгиной М.Г. привести в срок до 20.11.2018г. локальные нормативные акты, регулирующие организацию работы с семьями воспитанников, находящихся в социально-опасном положении, «группе риска»;

4. Разместить на официальном сайте ДОУ (ответственный за размещение на сайте Булгина М.Г.) в срок до 28.11.2018г. :

- утвержденные локальные нормативные акты ДОУ, регулирующие организацию работы с семьями воспитанников;

- Положение об организации работы в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

5. Обеспечить своевременное информирование управления образования и субъекты профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о фактах нарушения прав воспитанников ДОУ;

6. Координировать деятельность в ДОУ в области выявления, контроля и учета семей, находящиеся в социально-опасном положении и «группы риска», а также осуществления индивидуальной реабилитационной и профилактической работы с данными семьями;

7. Формировать единый информационный Банк данных:

- семей, находящихся в социально-опасном положении, в которых воспитываются дети, посещающие ДОУ;

- семей «группы риска» развития социально-опасного положения, в которых воспитываются дети, посещающие ДОУ;

- воспитанников, длительно не посещающих по неуважительным причинам ДОУ;

- фактов жестокого обращения с воспитанниками ДОУ.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ детский сад № 44
МО Кореновский район                                                          Ю.Я.Комендант
С приказом ознакомлены:
Булгина М.Г.

Дробот Н.В.